1

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA MONITORES ALUNOS PARA O

PROJETO TRANSFORMAÇÃO DIGITAL NO SUS: Educação, Inovação e

Interoperabilidade para a Promoção da Saúde Integral

EDITAL 005/2025 PET Saúde/Informatização e Saúde Digital do EDITAL CONJUNTO

SEIDIGI/SGTES-MS Nº 1/2025

Resultado Parcial

A coordenadora do Projeto intitulado: TRANSFORMAÇÃO DIGITAL NO SUS: Educação,

Inovação e Interoperabilidade para a Promoção da Saúde Integral, do Programa de Educação pelo

Trabalho para a Saúde (PET- Saúde) do edital conjunto SEIDIGI/SGTES-MS nº 1/2025, torna público,

para o conhecimento dos interessados, o resultado parcial, do EDITAL 001/2025 PET Saúde.

Vagas de ampla concorrência (AC)

Candidato Pontuação Situação

HENRIQUE MATOS MEIRELES 8,3 Aprovado e Classificado

RENAN DE JESUS MONTENEGRO DA SILVA 8,3 Aprovado e Classificado

PEDRO LUÍS JOVINO DA SILVA 8,2 Aprovado e Classificado

VINÍCIUS DE OLIVEIRA SOUZA 8,2 Aprovado e Classificado

MANUELE VITÓRIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO 8,1 Aprovado e Classificado

ANTÔNIO FELIPE COSTA DE FREITAS 8,0 Aprovado e Classificado

GABRIEL RODRIGUES RAMALHO 8,0 Aprovado e Classificado

MARIA TEREZA CUNHA DE ALBUQUERQUE 7,9 Aprovado e Classificado

ANA ELISA OLIVEIRA SILVA 7,6 Aprovado e Classificado

SAMYRA DE ARAUJO LOBO SILVA 7,6 Aprovado e Classificado

PATRICK MELO ALBUQUERQUE 7,4 Aprovado

LUÍS VICTOR BELO FERREIRA 7,3 Aprovado

BRUNA DANIELE DOS SANTOS DE LIMA 7,1 Aprovado

BRUNO RAPHAEL ANDRADE SANTOS 7,1 Aprovado

LORENA DE MENEZES PEREIRA 7,1 Aprovado

Vagas para ações afirmativas

Candidato Pontuação Situação

MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA FERREIRA 8,0 Aprovado e Classificado

CAMILA LUIZA SILVA MACHADO 7,6 Aprovado e Classificado

GABRIEL VAZ FERREIRA 7,4 Aprovado

2

MÁRCIO HONORINDO FREIRES CITÓ 7,4 Aprovado

SUAMÍ GOMES SANTOS 7,4 Aprovado

PEDRO GUILHERME TORRES BARROSO 7,3 Aprovado

Na oportunidade, informamos que a data de divulgação do presente Resultado deu-se em

29/07/2025. Desta forma, o período para envio de recursos será de 30 a 31 de julho de 2025. Os pedidos

de recurso relacionados ao resultado parcial devem ser encaminhados exclusivamente por e-mail para

<transformacaodigitalnosuspetsa@gmail.com>.

São Luís (MA), data da assinatura digital.

Profa. Dra. Ana Carla Marques da Costa

Coordenador do PROJETO TRANSFORMAÇÃO DIGITAL NO SUS: Educação,

Inovação e Interoperabilidade para a Promoção da Saúde Integral

PORTARIA N.º 11/2025 – DCS/UEMA

		2025-07-29T22:25:56-0300